



2023-06-15

Stab

Kristina Augustsson

Gryaab AB, Box 8984, 402 74 Göteborg, [031-64 74 00](tel:031-647400), gryaab.se

Nytt från Göteborgs Stad som berör Gryaab till och med 24 maj 2023

Åtgärdsplan för god vattenstatus i Göteborg

Beslut

Kommunfullmäktige beslutade den 27 april 2023 att anta Göteborgs Stads åtgärdsplan för god vattenstatus 2023-2027. Miljö- och klimatnämnden fick samtidigt i uppdrag att genomföra uppföljning i enlighet med planen.

Bakgrund till beslutet

Miljö- och klimatnämnden har enligt sitt reglemente ansvar för att samordna det av stadens arbete som följer av EU:s vattendirektiv och havsmiljödirektiv och har därmed en samordnande roll inom stadens vatten- och havsmiljöarbete. Åtgärdsplanen för god vattenstatus i Göteborg har tagits fram i ett stadenövergripande projekt som har letts av miljöförvaltningen. Åtgärdsplanen har varit på remiss och därefter har justeringar gjorts.

Syftet med åtgärdsplanen är att stärka förutsättningarna för att staden ska nå miljökvalitetsnormerna för vatten enligt gällande lagstiftning. Den syftar också till att Göteborgs Stads miljömål ska kunna nås. Göteborgs Stads åtgärdsplan är anpassad efter det beslutade åtgärdsprogrammet för Västerhavets vattendistrikt 2022–2027. De sju bindande åtgärder som berör kommuner i vattenmyndighetens åtgärdsprogram har i åtgärdsplanen specificerats till 32 åtgärder på lokal nivå. Det framgår vilka nämnder och styrelser som ansvarar för att genomföra åtgärderna och vad som förväntas av respektive nämnd/styrelse. Nämnder och styrelser som berörs av åtgärdsplanen ska i sitt ordinarie budgetarbete och i arbetet med miljöledningssystemet inkludera de åtgärder där de har ett utpekad ansvar eller där de ingår som medverkande. Miljö- och klimatnämnden

rapporterar årligen till vattenmyndigheterna vilka åtgärder som Göteborgs Stad har genomfört samt i vilken omfattning. I samband med det kommer åtgärderna i åtgärdsplanen att följas upp. Miljö- och klimatnämnden kommer även att ansvara för uppföljning av miljöövervakningen och de lokala åtgärdsprogrammen vilket kommer att ske årligen. Genom stadens löpande arbete med miljöledningssystemet kommer miljöförvaltningen kunna följa verksamheternas arbete med åtgärderna i åtgärdsplanen och de lokala åtgärdsprogrammen.

För Gryaab

Av åtgärdsplanen för god vattenstatus i Göteborg framgår att planen gäller för berörda nämnder och styrelser. Gryaab nämns som ett av de bolag som berörs av planen. Gryaab anges, tillsammans med Kretslopp och vattennämnden, som ansvarig för att *genomföra* åtgärden att ”Utveckla mellankommunal samverkan om optimerad tillskottsvattenhantering”.

Gryaab anges också som ansvarig för att *medverka* i arbetet för följande åtgärder:

- Implementera och följa upp Göteborgs Stads åtgärdsplan för god vattenstatus
- Ta fram avrinningsområdesvisa lokala åtgärdsprogram
- Internutbilda personal på berörda förvaltningar och bolag i vattenfrågor
- Samordna stadens arbete med vattenfrågor (vattendirektivet, havsmiljödirektivet och översvämningdirektivet)
- Utveckla miljöövervakningen
- Se över och utveckla planerande dokument för vatten, spillvatten och dagvatten så att MKN Vatten kan följas.

Delredovisning av uppdrag att genomföra en genomlysning av Göteborgs Stads bolags kapitalstruktur samt förslag till modell för systematiskt arbete med kapitalstrukturen

Bakgrund

Göteborgs Stadshus AB fick i budget för 2022 i uppdrag att ta fram ett långsiktigt hållbart finansiellt ramverk för stadshuskoncernen.

Beslut

Kommunfullmäktige beslutade den 27 april 2023 att anteckna Göteborgs Stadshus AB:s delredovisning avseende genomlysning av och förslag till förändring av Göteborgs Stads bolags kapitalstruktur och att godkänna Göteborgs Stadshus AB:s förslag till modell för systematiskt arbete med kapitalstrukturen inom Stadshuskoncernen.

Stadshus förslag

I syfte att uppnå en effektiv kapitalstruktur som speglar respektive bolags risk- och behovsnivå föreslås att en modell för systematiskt arbete med kapitalstrukturen införs där en övre och undre gräns för respektive bolags soliditet etableras tillsammans med tydliga processer att förhålla sig till om ett bolag över- eller understiger sina soliditetsnivåer. Övre och undre gränser för soliditet ska ses som långsiktiga och bör normalt inte ändras år från år men efter initialt beslut fastställs de sedan årligen i kommunfullmäktiges budget på samma sätt som hur lånetak idag fastställs. Modellen skapar möjligheter för kommunfullmäktige att kunna omfördela kapitalet mellan bolagen inom stadshuskoncernen vilket ger ett mer effektivt nyttjande av kapitalet.

Förslaget till modell innebär även att vid sidan om den ordinarie uppföljningen utföra en risk- och behovsdialog en gång per mandatperiod för alla bolag men med möjlighet till att genomföra med högre frekvens om det är befogat. En riskanalys genomförs i nuläget tillsammans med bolagen. Analysen syftar till att skapa en ömsesidig förståelse kring bolagens olika risker och säkerställa att kommande förslag till justering av enskilda bolags kapitalstruktur inte kommer att äventyra bolagens förutsättningar att utföra sina uppdrag. Stadshus avser att utifrån föreslagen modell återkomma till kommunfullmäktige under

2023 med ett konkret förslag på eventuella förändringar för respektive bolags- eller bolagsklusters kapitalstruktur.

För Gryaab

För Gryaab så finns ett ägarbeslut rörande kapitalstruktur som samtliga delägare står bakom så Gryaab ingår inte.

Yrkande från V, S och MP angående en effektiv och ändamålsenlig administration och kommunikation i Göteborgs stad

Bakgrund (Gryaab har redovisat denna del i tidigare rapport av Nytt från Göteborgs Stad som berör Gryaab)

Kommunstyrelsen fick i kommunfullmäktiges budget för 2022 uppdraget att minska administrationen inom flertalet verksamheter, exempelvis kommunikation. I uppdraget ingick även en översyn av användandet av egna resurser för en mer restriktiv konsultanvändning samt hur kommunikatörer kan organiseras i staden för att nå ett effektivt resursutnyttjande och en ändamålsenlig kommunikation.

Stadsledningskontoret tog fram rapporten ”Rapport om hur administrationen kan minska” som syftar till att ge ett kunskapsunderlag inför beslut som kan komma att påverka hur mängden administration utvecklas i staden.

Utredningen identifierade några alternativ för hur stadens kommunikationsresurser kan organiseras och styrningen kan bli mer effektiv och ändamålsenlig.

Kommunfullmäktige beslutade den 23 februari att förklara redovisningen av uppdraget som fullgjort. Kommunstyrelsen fick samtidigt i uppdrag att ta fram förslag på konkreta åtgärder i linje med de nämnda inriktningarna i rapporten gällande det kommunövergripande arbetet och att utreda vidare och komma med förslag på alternativ för hur stadens kommunikationsresurser kan organiseras och hur styrningen inom kommunikation kan bli mer effektiv och ändamålsenlig.

Kommunfullmäktige beslutade samtidigt att ge samtliga nämnder och bolag i uppdrag att, utifrån rapporten, ta fram konkreta åtgärder i syfte att minska administrationen.

Förslaget

V, S och MP yrkade att stadsledningskontoret skulle få i uppdrag att, utifrån Rapport om hur administrationen kan minska, närmare utreda hur Göteborgs stads kommunikationsarbete mer effektivt kan organiseras utifrån alternativen:

- a) En samlad enhet för kommunikation
- b) Förstärkt samordning av arbetssätt

V, S och MP yrkade även att stadsledningskontoret skulle få i uppdrag att, utifrån Rapport om hur administrationen kan minska, närmare utreda hur styrningen av kommunikationsarbetet kan stärkas i Göteborgs stad utifrån alternativen:

- a) Effektivisering av processer
- b) Ökad central samordning

Yrkandet innebar även att stadsledningskontoret skulle få i uppdrag att återkomma med förslag på hur Göteborgs stads konsultkostnader väsentligt kan minska.

All utredning av uppdragen skulle ske med samverkan av fackliga parter.

Beslut

Kommunstyrelsen beslutade den 3 maj 2023 i enlighet med yrkandet.

För Gryaab

Ärendet har ingen påverkan på Gryaab i dagsläget utan bolaget inväntar stadsledningskontorets utredningar.